Communication financière
laurent.marie@ingenico.com
(T) / 01 58 01 92 98

Investisseurs
Kévin Woringer
Responsable Relations
investisseurs
kevin.woringer@ingenico.com
(T) / 01 58 01 85 09

Communication
Coba Taillefer
Responsable Communication
externe
coba.taillefer@ingenico.com
(T) / 01 58 01 89 62

Prochains événements

Publication des résultats semestriels 2018 : 25 juillet 2018

http://www.ingenico.com/finance
http://www.ingenico.com/
https://blog.ingenico.com/
mailto:kevin.woringer@ingenico.com
mailto:coba.taillefer@ingenico.com

5/5

ANNEXE 1

Suite à l’évolution de ses activités et afin de soutenir sa position de leader mondial de l’acceptation
omnicanal, Ingenico Group a désormais une organisation orientée clients. Le Groupe est structuré autour
de deux secteurs opérationnels : Banques & Acquéreurs (B&A) et Retail.

Le chiffre d’affaires consolidé pro forma pour l’exercice clos le 31 décembre 2017 tient compte de
l’intégration des sociétés Techprocess, IECISA, SST et du groupe Bambora. Il a été préparé comme si
chacune de ces acquisitions avait eu lieu le 1er janvier 2017.

1. NOUVELLE REPARTITION GEOGRAPHIQUE EN BASE PUBLIEE

En million d'euros T1 2017 T2 2017 T3 2017 T4 2017 2017

Retail 243  272  260  325  1 099

SMBs  33  35  35  72  175

Global Online 111  127  124  131  494

Entreprise 99  110  101  122  434

Banques & Acquéreurs 351  356  337  367  1 411

EMEA 142  147  155  159  602

Amérique Latine 40  37  44  49  170

Amérique du Nord 37  55  45  50  187

Asie-Pacifique 132  118  93  111  454

TOTAL 594  628  597  692  2 510

2. NOUVELLE REPARTITION GEOGRAPHIQUE EN BASE PRO FORMA

En million d'euros T1 2017 PF T2 2017 PF T3 2017 PF T4 2017 PF 2017 PF

Retail 299  328  316  343  1 286

SMBs  81  90  89  89  349

Global Online 118  127  124  131  500

Entreprise 100  112  103  122  438

Banques & Acquéreurs 354  363  343  369  1 428

EMEA 137  146  152  158  594

Amérique Latine 40  37  44  49  170

Amérique du Nord 37  55  45  50  187

Asie-Pacifique 140  126  101  114  480

TOTAL 653  692  658  711  2 714